「本年の大型連休における、生活困窮者支援等に関する協力依頼について」

に伴うアンケート（福祉事務所分）における結果（優良事例）について

「本年の大型連休における、生活困窮者支援等に関する協力依頼について」（令和

２年４月 27 日付厚生労働省社会・援護局保護課 厚生労働省社会・援護局地域福祉課

生活困窮者自立支援室連名事務連絡）の発出に伴い、特定警戒都道府県、指定都市、

特定警戒都道府県管内の中核市宛て、大型連休中の福祉事務所の対応に係るアンケー

ト調査を実施していたところですが、この結果、指定都市、特定警戒都道府県管内の

中核市における優良実施事例については下記のとおりです。

記

○ 窓口開所を毎日行う・・・相模原市にて実施

○ 窓口開所を一部の日に行う・・・旭川市にて実施

○ 電話相談窓口を設ける・・・神戸市、金沢市、豊田市にて実施

※上記の自治体には、本公表についてご了承いただいておりますので念のため申し添

えます。

以上